De Decemuiris.

Nno ab urbe cōdita. ccc. viiiii. decemuiri pro conſulibus
 creati ſunt: &. iii. anno depositi libidine Appi claudii: q
 Virginīa ſuprauit. decemuiri hi fuerūt Appius Claudi-
 us Regilianus. T. Genutius. P. Sextius Sp. Venturius. C. Iuli-
 us. A. manilius. C. Sulpitius. P. Curiatius. T. Romulus. Sp.
 Postumius Caluinus: hi ex athenis leges tulerunt in. x. tabulis
 Datūq; eis ius ſummū: a quibus puocatio non erat: & datū
 etiam uti leges corrigerent: & interpretareſ. ſequenti āno du-
 as tabulas addiderūt: & inde appellateſ leges. xii. tabularū: qdā
 uolūt nō eburnis ſed æneis tabulis impressas leges p roſtriſ poſi-
 tas. Quaꝝ ferēdaꝝ auctoře fuiffe. x. uiris Hermodoroꝝ ephesiū

exulanter in Italia scribunt: ut Pöponius refert. Doynius pro Curiatio Oratum dicit. sequenti anno. x. uiri rursus creati Appius Claudio. Q. Fabius Vibolanus. M. Cornelius Maluginensis. M. Seruilius. L. Minutius. T. Atronius Merenda Manilius Roboleus. Q. Apitellus Ceso Dralius Sp. Oppius cor. apud Diodor sunt. C. Serg. & P. Manius. Tertio anno idem præiuere neq; senatu: neq; plæbe suffragia dante. & iō ui magistrum obtinuerūt.

De Proconsulibus.

Ostium Albo &. S. Fusco cōs. bello inscœliciter cōtra equos gesto pcons. creatus est. T. Q. Quintius: & is prius in eo magistratus fuit. Eū sex lictores præcedebāt. Cætera oīa habebat uti consules & inde statutū est: ut qui consules uno anno fuissent: sequenti pconsules essent. deinide proconsules ad p̄uincias mitrebantur. & singuli singulos legatos hēbant qui administrationi p̄starent auxilium pcons. prætem exercet in ea p̄uincia tñ quæ ei tradita est uel decreta: nisi uocaretur in iurisdictionem uoluntariā. Apud pconsulem ut Martianus ait. Seruorū manumissio fieri poterat: & adoptio. Apud pconsulis legatum nemo manumittere pōt. Sub Cæsaribus distinctæ p̄uinciae. Nam consulares sub senatu Po. Q. Ro. erant: proconsulares sub imperatoribus.

De Prætoribus &. x. uiris: & curatoribus viarū: & Triuiriis &. v. uiris: & .c. uiris.

 O tempore quo pertinacia tribunorū plæbis q; Romæ sine consulibus quinq; annis p̄suere. L. Sestius ex plæbe consul creatus esset patres p̄turam nouū magistratum. Sp. Furio Camillo. M. filio dederunt hic primus p̄tor urbanus fuit a præfendo prætor nominatus est. Prætoris insignia sella curulis: trabea lictores sex: & cætera consulum insignia. Pompeius in hæc uerba ait. Cūq; consules auocarentur bellis/finiti mis: neq; esset qui in ciuitate ius reddere posset: factū est ut prætor quoq; crearetur: qui Vrbanus a ppellatus est. eo quod ī urbe ius redderet. Post aliquot deinde annos nō sufficiente eo prætre: q; multa turba etiam peregrinorū in ciuitatē ueniret. creatus est & alius prætor. qui peregrinus est appellatus. ab eo q; plerūque inter peregrinos ius dicebat. Deinde cum esset necessarius